[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ШАРАНГСКОГО  РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                                       №

О внесении изменений и дополнений
в постановление от 01.06.2009г. № 70

     В целях организации работы по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, по проведению проверки сведений о фактах склонения муниципальных служащих к совершению коррупционных правонарушений, постановляю:

1. Внести в  постановление администрации  Шарангского района от 01.06.2009г. № 70 «О создании комиссии при администрации Шарангского района по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов» следующие дополнения:

1.1. Включить пункт 4.1. следующего содержания:

«4.1. Предложить поселковой и сельским администрациям направлять информацию о совершении муниципальным служащим поступков, порочащих его честь и достоинство, или об ином нарушении муниципальным служащим требований к служебному поведению, о наличии у муниципального служащего личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также обращения муниципальных служащих о фактах склонения их к совершению коррупционных правонарушений в комиссию при Администрации Шарангского района по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов для проверки информации, ее  рассмотрения и принятия соответствующего решения.».

2. Внести в Порядок работы комиссии при Администрации Шарангского района по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденный  постановлением Шарангского района от 01.06.2009г. № 70 следующие изменения и дополнения:

2.1. Пункт 12 дополнить частью второй следующего содержания: «Основанием для проведения заседания комиссии служит также информация, предусмотренная частью первой настоящего пункта, представленная сельскими или поселковой администрацией.

2.2.  В подпункте в) пункта 13:

- слово «заявление» по тексту заменить словом «уведомление» в соответствующем падеже;

- после слов «в журнале регистрации обращений муниципальных служащих» дополнить словами «Приложение 3».

2.3. В пункте 34 слова «Муниципальным законом» заменить словами «действующим законодательством».

2.4. Пункт 38 исключить.

2.5.Дополнить Приложением 3 (прилагается).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Саркисова Н.Г.

Заместитель главы администрации                                                 Н.Г.Саркисов

Саркисова

2-15-20

Приложение N 3

к Постановлению

администрации Шарангского района

от 01.06.2009 N 70
Журнал

регистрации обращений муниципальных служащих
	N
п/п
	Дата
регистрации

	Ф.И.О.
подавшего
уведомление
	Подпись
подавшего
уведомление
	Присвоенный
регистрационный
номер
	Дата
присвоения
номера
	Ф.И.О.
регистратора
	Подпись
регистратора

07.09.2009г

94